
 

 

 

  
  

 

1 

 

27778/2025, ΦΕΚ-5790/Β/31.10.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

27778/2025, ΦΕΚ-5790/Β/31.10.2025 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 40331/Δ1.13521/13-9-2019 απόφασης του Υπουργού 

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Επανακαθορισμός όρων ηλεκτρονικής 

υποβολής εντύπων αρμοδιότητας Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας (ΣΕΠΕ) και 

Οργανισμού Απασχολήσεως Εργατικού Δυναμικού (ΟΑΕΔ)» (Β’ 3520) - Παράταση της 

προθεσμίας της παρ. η του άρθρου 5Α για την Ψηφιακή δήλωση Ετήσιου Πίνακα 

προσωπικού της παρ. 2.5 του άρθρου 2, για το έτος 2025. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133), 

2. το π.δ 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α' 168), 

3. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130), 

4. το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 91), 

5. την παρ. 6 του άρθρου 17 του ν. 3899/2010 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής του 

προγράμματος στήριξης της ελληνικής οικονομίας» (Α' 212), όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ. Ε του άρθρου 138 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου 

“Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 

Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 

Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής 

Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες 

επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της εθνικής 

οικονομίας" και άλλες διατάξεις» (Α' 41), 

6. την παρ. η του άρθρου 5Α της υπό στοιχεία οικ. 40331/Δ1. 13521/13-9-2019 απόφασης 

του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Επανακαθορισμός όρων ηλεκτρονικής 

υποβολής εντύπων αρμοδιότητας Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας (ΣΕΠΕ) και Οργανισμού 

Απασχολήσεως Εργατικού Δυναμικού (ΟΑΕΔ)» (Β' 3520), όπως έχει προστεθεί με την υπ' 

αρ. 113169/ 28-12-2023 (Β' 7421) όμοια, 

7. την από 24/10/2025 σχετική εισήγηση της Ομάδας Διαχείρισης του ΠΣ ΕΡΓΑΝΗ 

αναφορικά με τον αριθμό των υποβληθέντων μέχρι σήμερα δηλώσεων ετήσιου πίνακα 

προσωπικού και προκειμένου να ολοκληρωθεί ομαλά η διαδικασία σχετικών υποβολών από 

το σύνολο των υπόχρεων προς τούτο, 

8. το γεγονός ότι από την έκδοση αυτής δεν προκαλείται δαπάνη, 



 

 

 

  
  

 

2 

 

27778/2025, ΦΕΚ-5790/Β/31.10.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

9. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Παρατείνεται για το έτος 2025, η προθεσμία της παρ. η του άρθρου 5Α για την Ψηφιακή 

δήλωση Ετήσιου Πίνακα προσωπικού της παρ. 2.5 του άρθρου 2 της υπό στοιχεία οικ. 

40331/Δ1. 13521/13-9-2019 απόφασης του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 

«Επανακαθορισμός όρων ηλεκτρονικής υποβολής εντύπων αρμοδιότητας Σώματος 

Επιθεώρησης Εργασίας (ΣΕΠΕ) και Οργανισμού Απασχολήσεως Εργατικού Δυναμικού 

(ΟΑΕΔ)» (Β' 3520), έως και την 1η Δεκεμβρίου 2025. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 27 Οκτωβρίου 2025 


